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ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Trinta dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um no endereço sito a Praça Tancredo
Neves, cidade de Alpestre, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento
Licitatório da Tomada de Preço nO06/2021, a fim de realizar a abertura, Julgamento e a Classificação das propostas dos
licitantes habilitados ao certame.

Abertos os trabalhos e após verificado por todos que as propostas permaneceram indevassadas, nos mesmos
invólucros lacrados e rubricados em que foram entregues, o presidente da Comissão passou a abri-los, que devidamente
rubricadas pelos representantes das proponentes e pelos membros da Comissão, passaram a fazer parte dos autos do
processo.

F b t t d t d . toram a er os os enve opes con en o as propos as as segum es empresas:
Nome da Empresa Representante

CONSTRUOS CONTRUTORA LTDA CARLOS ALBERTO SCHMITZ
PONTAO SUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ- ~ELIO FRANCISCO ONGARATTO
MOLDADOS

A ds propostas as empresas lIcItantes oram as segumtes:
Empresa: CONSTRUOS CONTRUTORA LTDA -75726
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 1,00 M SERVIÇOS PRELIMINARES 7.246,5900C 7.246,59
2 1,00 M3 ESCAVAÇÃO 5.733,1800C 5.733,18
3 1,00 M3 REATERRO 2.653,1900C 2.653,19
4 1,OC M3 CONCRETO ARMADO - SAPATAS COM CÁLICE 49.809,3500C 49.809,35
5 1,00 M IVIGAS BALDRAME PRÉ-MOLDADAS 45.642,6700C 45.642,67
6 1,00 UN CONCRETO ARMADO - PRE MOLDADO E PRÉ 70.262,5100C 70.262,51

FABRICADO
7 1,00 M IVIGAS DE RESPALDO PRÉ-MOLDADAS 40.098,2100C 40.098,21
8 1,00 UN IvIGAS TESOURAS PRÉ-MOLDADAS 68.463,16000 68.463,16
9 1,00 M2 IMPERMEABILIZAÇÃO 10.000,6800C 10.000,68

10 1,00 M2 COBERTURA 155.761,3500C 155.761,35
11 1,00 M2 FECHAMENTO DO OITÃO 25.740,7800C 25.740,78
12 1,00 UN COLETOR PLUVIAL 44.157,5700C 44.157,57
13 1,00 M PISO POLIDO '- 95.922,3100C 95.922,31
14 1,00 M2 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 83.527,2300C 83.527,23
15 1,00 M2 PINTURA 18.178,45000 18.178,45
16 1,00 UN ENTRADA DE ENERGIA 3.695,12000 3.695,lL
17 1,00 UN CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1.589,65000 1.589,65
18 1,00 UN ELETRODUTOS E ACESSORIOS 7.708,44000 7.708,44
19 1,00 UN CABOS E FIOS CONDUTORES 17.797,5800C 17.797,58
2C 1,00 UN LUMINÁRIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES 13.872,4100C 13.872,41
21 1,00 UN INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 5.922,34000 5.922,34
22 1,00 M2 EQUIPAMENTOS 22.522,98000 22.522,98
23 1,00 M3 ~SCAVAÇÃO 7.716,6900C 7.716,69
24 1,00 M3 REATERRO 1.879,04000 1.879,04
25 1,00 M3 CONCRETO ARMADO - SAPATAS COM CÁLICE 66.221,11000 66.221,11
2é 1,00 M3 VIGAS BALDRAME CONCRETO ARMADO 15.808,99000 15.808,99

20x50CM
2 1,00 M2 IMPERMEABILIZAÇÃO 1.564,28000 1.564,28
28 1,00 M SUPERESTRUTURA MUROS 72.936,51000 72.936,51
21:.; 1,00 M2 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 182.686,14000 182.686,14
3C 1,00 M2 PINTURA ( 13.791,53000 13.791,53
31 1,00 M2 EQUIPMJB.~ 35.108,35000 35.108,35

jJ j#Ari; \ Total Geral /) 1.194.018,39
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Empresa: PONTA O SUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS - 76733
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 M SERVIÇOS PRELIMINARES 3.003,85000 3.003,85
2 1,00 M3 ESCAVAÇÃO 6.238,69000 6.238,69
3 1,00 M3 REATERRO 2.886,96000 2.886,96
4 1,00 M3 CONCRETO ARMADO - SAPATAS COM CÁLICE 33.602,11000 33.602,11
5 1,00 M IvIGAS BALDRAME PRÉ-MOLDADAS 49.664,85000 49.664,85
6 1,00 UN CONCRETO ARMADO - PRÉ MOLDADO E PRÉ 76.455,44000 76.455,44

FABRICADO
7 1,00 M iVIGAS DE RESPALDO PRÉ-MOLDADAS 43.632,61000 43.632,61
8 1,00 UN !VIGAS TESOURAS PRÉ-MOLDADAS 74.497,45000 74.497,45
9 1,00 M2 IMPERMEABILIZAÇÃO 10.883,44000 10.883,44

10 1,00 M2 COBERTURA 140.540,40000 140.540,40
11 1,00 M2 FECHAMENTO DO OITÃO 23.225,40000 23.225,40
12 1,00 UN COLETOR PLUVIAL 48.049,8000C 48.049,80
13 1,OC M PISO POLIDO 87.811,3000C 87.811,30
14 1,OC M2 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 76.060,0500C 76.060,05
15 1,00 M2 PINTURA 19.778,6000C 19.778,60
16 1,00 UN ENTRADA DE ENERGIA 4.020,8100C 4.020,81
17 1,00 UN CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1.729,7900C 1.729,79
18 1,00 UN ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS 8.387,6700C 8.387,67
19 1,00 UN CABOS E FIOS CONDUTORES 19.365,6800C 19.365,68
20 1,00 UN LUMINÁRIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES 15.095,3200C 15.095,32
21 1,OC UN INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 6.444,2600C 6.444,26
22 1,00 M2 EQUIPAMENTOS 24.508,2000C 24.508,20
23 1,00 M3 ESCAVAÇÃO 8.397,1000e 8.397,10
24 1,00 M3 REATERRO 2.044,60000 2.044,60
25 1,00 M3 CONCRETO ARMADO - SAPATAS COM CÁLICE 56.171,2000C 56.171,20
26 1,00 M3 IVIGAS BALDRAME CONCRETO ARMADO 17.202,3800C 17.202,38

20x50CM
27 1,00 M2 IMPERMEABILIZAÇÃO 1.701,9800C 1.701,98
28 1,00 M SUPERESTRUTURA MUROS 79.364,94000 79.364,94
29 1,00 M2 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 161.271,80000 161.271,80
30 1,00 M2 PINTURA 15.005,52000 15.005,52
31 1,00 M2 EQUIPAMENTOS 38.202,63000 38.202,63

Total Geral 1.155.244,83

Considerando as cotações de cada concorrente, o critério de julgamento Menor Preço Global e o limite de
preços estabelecido no Edital, foi concluído seguinte:

Propostas Classificadas:
NOME

CONSTRUOS CONTRUTORA LTDA
PONTAO SUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-MOLDADOS

P V dropostas ence oras:
Empresa: PONTAO SUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS - 76733
Item Qtde. Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 1,00 M SERVIÇOS PRELIMINARES 3.003,85000 3.003,85
2 1,00 M3 ESCAVAÇÃO 6.238,69000 6.238,69
3 1,00 M3 REATERRO 2.886,96000 2.886,96
4 1,00 M3 CONCRETO ARMADO - SAPATAS COM CÁLICE 33.602,11000 33.602,11
5 1,00 M IvIGAS BALDRAME PRÉ-MOLDADAS 49.664,85000 49.664,85
é 1,00 UN CONCRETO ARMADO - PRÉ MOLDADO E PRÉ 76.455,44000 76.455,44

FABRICADO / ./7
7 1,00 M !VIGAS DE RESP Al--DC}fRÉ/MOLDADAS 43.632,61000 43.632,61
8 1,00 UN iVIGAS TESOUR~$.;).j(O!BADAS 74.497,4.}800 74.4SlX',451/
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9 1,OC M2 IMPERMEABILIZAÇÃO 10.883,44000 10.883,44
1C 1,OC M2 COBERTURA 140.540,40000 140.540,40
11 1,OC M2 FECHAMENTO DO OITÃO 23.225,40000 23.225,40
12 1,OC UN COLETOR PLUVIAL 48.049,80000 48.049,80
13 1,OC M PISO POLIDO 87.811,30000 87.811,30
14 1,OC M2 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 76.060,0500C 76.060,05
15 1,OC M2 PINTURA 19.778,60000 19.778,6C
1_6 1,OC UN ENTRADA DE ENERGIA 4.020,81000 4.020,81
17 1,OC UN CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1.729,79000 1.729,79
18 1,OC UN ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS 8.387,67000 8.387,67
19 1,OC UN CABOS E FIOS CONDUTORES 19.365,68000 19.365,68
2.Q 1,OC UN LUMINÁRIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES 15.095,32000 15.095,32
21 1,OC UN INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 6.444,26000 6.444,26
22 1,OC M2 EQUIPAMENTOS 24.508,20000 24.508,20
23 1,00 M3 ESCAVAÇÃO 8.397,10000 8.397,10
24 1,00 M3 REATERRO 2.044,60000 2.044,60
25 1,00 M3 CONCRETO ARMADO - SAPATAS COM CÁLICE 56.171,20000 56.171,20
26 1,00 M3 VIGAS BALDRAME CONCRETO ARMADO 17.202,38000 17.202,38

20x50CM
27 1,00 M2 IMPERMEABILIZAÇÃO 1.701,98000 1.701,98
28 1,00 M SUPERESTRUTURA MUROS 79.364,94000 79.364,94
29 1,00 M2 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL 161.271,80000 161.271,80
30 1,00 M2 PINTURA 15.005,52000 15.005,52
31 1,00 M2 EQUIPAMENTOS 38.202,63000 38.202,63

Total Geral 1.155.244,83

Cabe ressaltar que a empresa PONTAO SUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS, contatou
erro de cotação no item 2.10.0.1, Caixa D'água, cujo preço de tabela da licitação é muito inferior aos praticados no
mercado.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas
para efeito de intimação e ciência dos interessados, tento ambos representantes das empresas declinado da intenção de
recurso quanto à decisão transcrita na presente ata. O processo será enviado à autoridade superior para homologação e
adjudicação correspondente. Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que lida e aprovada vai
assinada pela Comissão.

crJ-dL
TOLEMAN ALAN PICOLI
Membro Comis. Licitações Membro Comis. Licitações

ISCO ONGARATTO
L INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRÉ-MOLDADOS

LICIT ANTES:

CARL ALBERTO SCHMITZ
CONSTRUOS CONTRUTORA LTDA
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